ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

               __________________                                                                              № ____________________

Астана қаласы                                                                                                     город Астана

2

№ 219 от 14.04.2023

Об утверждении Комплексного плана
по совершенствованию Национальной
[bookmark: _GoBack]системы иммунизации населения
Республики Казахстан на 2023-2025 годы

В соответствии с рекомендациями Правительственного часа на тему «Доступная и эффективная система здравоохранения» в рамках реализации Послания Президенту народу Казахстана «Справедливое государство. Единая нация. Благополучное общество» от 2 декабря 2022 года, подпунктом 2) пункта 14 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2017 года № 71 и приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 сентября 2022 года № 842 «О распределении обязанностей между Министром, руководителем аппарата, первым вице-министром и вице-министрами здравоохранения Республики Казахстан», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комплексный план по совершенствованию Национальной системы иммунизации населения Республики Казахстан на 2023-2025 годы (далее – Комплексный план) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан обеспечить направление Комплексного плана заинтересованным структурным подразделениям, подведомственным органам и организациям Министерства здравоохранения Республики Казахстан для исполнения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает силу со дня его подписания.

Вице-министр здравоохранения
Республики Казахстан – Главный
государственный санитарный врач
Республики Казахстан                                               А. Есмагамбетова

Согласовано
13.04.2023 18:08 Тилесова Айгуль Шарапатовна
13.04.2023 18:20 Оразбек Серікболсын Есіркепұлы
13.04.2023 18:21 Касымжанова Тота Базарбековна
14.04.2023 09:20 Балтабекова Динара Жумагалиевна
14.04.2023 09:43 Темирханов Серикболсын Темирханович
14.04.2023 10:13 Азимбаева Нуршай Юсунтаевна
14.04.2023 10:13 Ахметова Зауре Далеловна
Подписано
14.04.2023 11:21 Есмагамбетова Айжан Серикбаевна
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 10.05.2023 17:50. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.16.3. Положительный результат проверки ЭЦП

	[bookmark: _GoBack]Дата: 10.05.2023 17:50. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.16.3. Положительный результат проверки ЭЦП

image983.png

image1.png